

משנה שלמה עמותה  
להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

# שתי משניות ליום-

## משנה שלמה

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר:

"הליכות עולם לו" - אל תיקרי הליכות אלא הלכות".

רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני

הלימוד היומי לעילוי נשמת הרב יצחק שלמה ב"ר אברהם צבי וחוה זצ"ל  
הרה"ק רבי חיים אבישלום ב"ר עזרא אליהו כהן זצוק"ל

### לעילוי נשמת

הרה"ק רבי אברהם  
מתתיהו ב"ר מנחם נחום  
זצוק"ל  
כ"ק האדמו"ר משטפנשט

הרה"ק רבי חיים זאנוויל  
ב"ר משה זצוק"ל  
כ"ק האדמו"ר מריבניץ

### משנה ב

**שְׁמַעוֹן הַצִּדִּיק** שהיה כהן גדול **הָיָה מְשִׁירֵי כְּנֶסֶת הַגְּדוּלָּה** האחרון שנשאר מאנשי כנסת הגדולה. **הוּא הָיָה אוֹמֵר** היה רגיל ללמד תמיד את הדברים הללו, **עַל שְׁלֹשָׁה דְּבָרִים הָעוֹלָם עוֹמֵד** בגלל שלושת הדברים האלו העולם נברא / ממשיך להתקיים, **עַל הַתּוֹרָה** לימוד התורה **וְעַל הָעֲבוּדָה** הקרבת קרבנות בבית המקדש וכיום התפילה / קיום כלל המצוות **וְעַל גְּמִילוּת חֲסָדִים** מעשה טוב שאדם עושה לחברו כגון: לשמח חתנים, לבקר חולים וכו' :

העולם עומד - לא נברא העולם אלא בשביל שלשה דברים הללו:

**עַל הַתּוֹרָה** - שאלמלי לא קבלו ישראל את התורה לא נבראו שמים וארץ, דכתיב (ירמיהו לג כה) אם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמת"י (שבת פח א)

**וְעַל הָעֲבוּדָה** - עבודת הקרבנות. שכך שנינו במסכת תענית כ"ז ע"ב: שאלמלא מעמדות - לא נתקיימו שמים וארץ. ומצינו, שבשביל הקרבנות שהקריב נח - נשבע הקב"ה שלא יביא מבול לעולם; הרי שהעולם עומד על הקרבנות:

**וְעַל גְּמִילוּת חֲסָדִים** - דכתיב (תהלים פט ג) "עולם חסד יבנה". וגמילות חסדים הוא - לשמח חתנים, ולנחם אבלים, ולבקר חולים, ולקבור מתים, וכיוצא בזה:

### משנה ג

**אַנְטִיגֵנוֹס אִישׁ סוֹכוֹ** מהעיר סוכו / שהיה גדול הדור **קָבַל מִשְׁמַעוֹן הַצִּדִּיק** היה תלמידו של שמעון הצדיק. **הוּא הָיָה אוֹמֵר** היה רגיל ללמד תמיד, **אֵל תְּהִיּוּ כְּעֲבָדִים הַמְּשַׁמְשִׁין אֶת הָרֵב עַל מְנַת לְקַבֵּל פָּרֶס** אל תעבדו את הקב"ה מתוך ציפיה לקבל גמול טוב על מעשיכם, **אֶלָּא הָיוּ כְּעֲבָדִים הַמְּשַׁמְשִׁין אֶת הָרֵב שְׂלֵא עַל מְנַת לְקַבֵּל פָּרֶס** אלא עבדו את ה' מתוך אהבה אליו ומתוך כך קיימו מצוותיו, **וַיְהִי מוֹרָא שְׁמַיִם עֲלֵיכֶם** ואע"פ שאתם צריכים לקיים את המצוות מתוך אהבת הקב"ה צריך שתהיה לכם גם יראה (פחד) מהקב"ה שכן אהבת ה' גורמת לאדם לקיים את מצוות העשה ואילו יראת ה' גורמת לאדם להיזהר מאיסורי הלא תעשה:

### רבינו עובדיה מברסגורא

**פרס** - לשון ערך. בערך, מתרגמינן פורסניה. והוא מה שאדם נותן למי שעבד אותו והוא אינו חייב בדין ליתן לו כלום, כמו מה שיתן אדם לבנו קטן או לאשתו או לעבדו מפני קורת רוח שעשו לו. ואפילו לתקות פרס כזה לא יעבוד אדם את בוראו, אלא מאהבה בלבד:

**וידי מורא שמים עליכם** - אע"פ שאתה עובד מאהבה עבוד ג"כ מיראה. שהעובד מאהבה זריז

במצות עשה, והעובד מיראה נזהר ממצות לא תעשה, ונמצאת דעבודתו שלימה. וכן אמרו חז"ל, עבוד מאהבה עבוד מיראה. עבוד מאהבה, שאם באת לשנוא דע שאתה אוהב ואין אוהב שונא. עבוד מיראה, שאם באת לבעוט דע שאתה ירא ואין ירא בועט:

**לעילוי נשמת**

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל  
מו"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה  
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת יבלחט"א הרב ישראל צבי יאיר שליט"א  
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלזינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצ'אפ ולהנצחות  
ניתן לשלוח מייל לכתובת @MISHNA.SHLEMA  
או לשלוח הודעה לנייד 052-5802345 או 053-4287288